THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 174/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ phụ cấp thanh sắc và bồi dưỡng đối với lao động biểu diễn nghệ

thuật ngành văn hóa - thông tin

_____________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 23 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ

Văn hoá - Thông tin, Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định chế độ phụ cấp thanh sắc đối với diễn viên biểu diễn nghệ thuật

ngành văn hoá - thông tin với các mức sau:

- 20% tiền lương theo ngạch, bậc hiện hưởng áp dụng đối với diễn viên múa, tuồng,

nhạc hơi, xiếc, nhạc kịch, vũ kịch, rối nước.

- 15% tiền lương theo ngạch, bậc hiện hưởng áp dụng đối với diễn viên cải lương,

chèo, múa rối, hát mới, dân ca, kịch, nhạc dây, nhạc gõ.

Điều 2. Quy định chế độ bồi dưỡng đối với lao động biểu diễn nghệ thuật ngành văn

hoá - thông tin như sau:

1. Bồi dưỡng tập luyện:

- Mức 10.000 đồng/ngày, áp dụng đối với diễn viên đóng vai chính;

- Mức 7.000 đồng/ngày, áp dụng đối với diễn viên đóng vai chính thứ;

- Mức 5.000 đồng/ngày, áp dụng đối với diễn viên đóng vai phụ, phục vụ.

2. Bồi dưỡng biểu diễn:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7001